
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA CONVENCIONAL E INTEGRATIVA - 

PPGMVCI

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS

EDITAL N° 001/2022/PPGMVCI/CCR

CONCESSÃO DE BOLSAS

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Medicina  Veterinária 
Convencional e Integrativa, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições resolve:

1.  PRORROGAR,  para  até  às  23h59min  do  dia  22/09/2022,  o  prazo  para  as 
inscrições para a classificação de discentes interessados à concessão de bolsas em 
nível  de  Mestrado.  A  Secretaria  do  PPGMVCI  receberá  as  solicitações  dos/as 
candidatos/as pelo e-mail: sipg.ppgmvci@contato.ufsc.br.

2. ALTERAR a data para divulgação do resultado preliminar do Edital com ordem de 
classificação para alocação de bolsas de mestrado, que será divulgado até às 18h 
do dia 27 de setembro de 2022.

3. ALTERAR a data para divulgação do resultado final  do Edital  com ordem de 
classificação para alocação de bolsas de mestrado, que será divulgado até às 18h 
do dia 30 de setembro de 2022.

Curitibanos, 21 de setembro de 2022.

____________________________
Evelyn Winter da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Medicina Veterinária 
Convencional e Integrativa - CPPGMVCI/CCR


		2022-09-21T09:32:29-0300




